Stand 22.03.2018, 14:12 Uhr

Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und Transgender
Termin: Donnerstag, 22.03.2018, 17:00 Uhr
Ort, Raum: Rathaus Spanischer Bau, Theodor-Heuss-Saal, Raum-Nr. A 119

Tagesordnung
I. Offentlicher Teil
A Mitteilung aus aktuellem Anlass

1 BegrifRung zur Sitzung der Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule
und Transgender

11 Verpflichtung neuer Mitglieder

2 Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung und der Tagesord-
nung

2.1 Niederschrift der Sitzung vom 28-11-2017

2.2 Genehmigung der aktualisierten Tagesordnung
3 Sachstand zur Verwaltungsreform

3.1 Bericht zur Verwaltungsreform

4 Ruckfragen zu Beantwortungen von Anfragen und Mitteilungen aus
friheren Sitzungen

4.1 Beantwortung einer mindlichen Anfrage des RM Herr Richter im Ausschuss
Allgemeine Verwaltung und Rechtsfragen / Vergabe / Internationales vom
11.12.2017 zu unterschiedlichen Regelungen in Vertretungen
0714/2018

4.1.1 Antrag zur Gewahrung von Aufwandsentschadigung und Sitzungsgeld
5 Trans*

5.1 Trans* im Krankenhaus
hier: mindlicher Sachstandsbericht zum Fachgesprach vom 22.01.2018

6 LSBTI Gefllichtete



6.1

7.1

7.2

8.1

8.2

8.3

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

10

11

Aktueller Stand zur Unterbringungssituation
hier: mindlicher Sachstandsbericht

Sichtbarkeit von Lesben in KdlIn

Lesbenfrihlingstreffen 2019. Bericht der Organisatorinnen und Anfrage an die
Stadt KoIn
hier: miundlicher Sachstandsbericht

Richtlinie fir die Benennung von Straf3en
Diversity

Implementierung von Diversitymanagement im Rahmen der Verwaltungsre-
form
hier: mindlicher Sachstandsbericht

Kampagne fur Vielfalt und Wertschéatzung, gegen Intoleranz, Diskriminierung
und Ausgrenzung im Rahmen von Diversity
0149/2018

Veroffentlichung der Broschire 2020: Kéln liebt Vielfalt Diversity Konzept
0841/2018

Sachstandsberichte und Mitteilungen

Wirtschaftsstudie
hier: mindlicher Sachstandsbericht

Arbeitsgruppe "Polizei"
hier: mundlicher Sachstandsbericht

Auszug aus dem Beschlussprotokoll des Ausschusses Soziales und Senioren
vom 01.03.2018

hier: Wickeltische auf Toiletten in stadtischen Gebauden in Kéln—auch fir Va-
ter

AN/0177/2018

Stadtepartnerschatftlicher Austausch zum CSD 2018
hier: mundlicher Sachstandsbericht

Mitteilung 0198-2018
hier: Handlungsleitfaden zum Umgang mit sexistischer und sexualisierter
Werbung in Kéln

Berichte aus Ausschiissen

Beschlisse/Beschlussempfehlungen



111

12

12.1

12.2

12.3

12.4

13

14

3
Benennung sachkundiger Einwohner
Anfragen/Antrage

Integrationsbudget 2018
hier: mundlicher Sachstandsbericht

Aktionsplan LSBTI
hier: mindlicher Sachstandsbericht - Terminplan

Via Culturalis - Beteiligung des Frauengeschichtsvereins und des Zentrums
fur schwule Geschichte

Antrag auf Mittelbereitstellung fur das Filmfestival ,Homochrome*
Offentlichkeitsarbeit

Themen der nachsten Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und
Transgender
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